
1 
 

Soukromá střední škola podnikatelská – ALTMAN, s.r.o.  

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  
do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025  
Přijímací řízení se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. §60 až 62, 64, 83, 85 (Školský zákon) a 

Vyhláškou o přijímacím ke střednímu vzdělávání č. 353/2016 Sb. a rozhodnutím ředitelky 

školy.  

Informace pro vyplnění přihlášky: 

Název školy: Soukromá střední škola podnikatelská – ALTMAN, s .r.o. 

Adresa školy: Na Tobolce 389, 506 01  Jičín 

IZO školy: 600012093 

Obor: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    
Na jednotlivá zaměření - ŠVP (právní management, firemní management, management 

cestovního ruchu, finanční management) se dělí žáci až od 3. ročníku, tudíž není nutné nyní 

konkretizovat zaměření na přihlášce. 

Počet přijímaných uchazečů: 30 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 

docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 

docházky, pokud tento zákon nestanoví jinak.  

Ředitelka školy bude přijímat uchazeče do oboru do naplnění kapacity na základě výsledků 

přijímacího řízení, které se skládá z  

• prospěch na vysvědčeních z předchozího vzdělávání   

• výsledků jednotné (státní) přijímací zkoušky  

Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (HOD)  

Uchazeči jsou započítávány výsledky z posledních  2 ročníků, tj. 3 pololetí. Započítávají se 

výsledky z českého jazyka a literatury, matematiky a z jednoho cizího jazyka. V případě dvou 

cizích jazyků, se započítává vždy ten lepší výsledek. Dále se započítává průměr z posledního 

pololetí. Maximálně lze dosáhnout 166 bodů. Prospěch žáka se podílí na celkovém výsledku 

40%. Výsledky vzdělávání za 2. pololetí 2019/2020 se dle Nařízení MŠMT ČR nezapočítává.  

  

Hodnocení předmětu    1   2   3  4   5  

Bodové hodnocení    6  4  2  0  0  
 

 

Průměr posledního pololetí   1,00 -1,50  1,51 – 2,00  2,01 – 2,50  2,51 a horší 

Bodové hodnocení    12  8  2  0 
 



2 
 

 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky (JPZ)  

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek testu z českého jazyka a z 

matematiky.  

 

 Postup výpočtu celkově získaných bodů   

 JPZ: (počet bodů MAT + počet bodů ČJ) = A  

HOD: (počet bodů za známky + počet bodů za průměr) = B  

Celkem získaných bodů = A + B   

 

Minimální celkový počet bodů pro přijetí je 70. 

Maximálně lze získat 166 bodů. 

  

V případě rovnosti získaných bodů, rozhoduje součet známek z matematiky, českého jazyka a 

cizího jazyka za první pololetí školního roku 2023/2024. Přijat je ten uchazeč, který má součet 

známek nižší. V případě i této rovnosti rozhoduje výše uvedený součet známek za 2. pololetí 

školního roku 2022/2021.  

 

Osoby vzdělávající se v zahraničí 
Osobám, které získaly předchozí vzdělávání ve škole mimo území ČR (§ 20 odst. 4 školského 

zákona), se na žádost promíjí zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka na 

úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem. Tento rozhovor není měřitelné kritérium 

pro přijímací řízení. Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného pořadí. 

 

Uchazeči z Ukrajiny  

Tzn. cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých 

opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce se promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem. Tento rozhovor není 

měřitelné kritérium pro přijímací řízení. Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle 

redukovaného pořadí. 

Cizinec může také na základě žádosti konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce. 

Pokud uchazeč koná jednotnou přijímací zkoušku v českém jazyce, je mu automaticky navýšen 

čas o 25%. Pokud matematiku koná v ukrajinštině, čas se nenavyšuje. 

 

 Důležité termíny 

 20. 2. 2024 konec podávání přihlášek  

 12. 4. 2024 a 15. 4. 2024 – Jednotná přijímací zkouška – řádný termín 

 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024 – Jednotná přijímací zkouška – náhradní termín 

 15. 5. 2024 – Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení 

 

 V Jičíně dne 17. 1. 2024   


		2024-01-17T09:18:41+0100
	Renata Motyčková




